
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 декабря  2009 года                                                                                          № 48 
п. Нижнесортымский 

 

 

Об утверждении Положения о размере 

должностного оклада, размерах 

ежемесячных и иных дополнительных 

выплат лицам, замещающим должности 

муниципальной службы, и порядке их 

осуществления 

 

 

 

 В целях реализации Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» ( с изменениями на 17.07.2009), 

Законов  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз 

«Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре» (с изменениями на 12.10.2009), от 20.07.2007 № 97-оз 

«О реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре»( с изменениями на 02.03.2009): 
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Утвердить Положение о размере должностного оклада, размерах 

ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим 

должности муниципальной службы, и порядке их осуществления согласно 

приложению 1. 

2. Утвердить схему должностных окладов должностей муниципальной службы в 

сельском поселении Нижнесортымский согласно приложению 2. 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 09.10.2007г. № 51 «О размере должностного оклада, 

размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим 

должности муниципальной службы, и порядке их осуществления» (с 

изменениями от 03.12.2009г. № 44 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 09.10.2007г. № 51 «О 

размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных 

дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной 

службы, и порядке их осуществления»). 

4. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 11 апреля  2009 года. 



 2 

5. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

6.  Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету и 

налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский. 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                       П.В. Рымарев 
 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 


